АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА
  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2021 № 35
  О проведении месячника по санитарной очистке на территории

Шурыгинского  сельсовета Черепановского района
 Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и в целях обеспечения чистоты и порядка на территории Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести в период с 19 апреля по 19 мая 2021 года месячник весенней санитарной очистки и благоустройства территории Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
1.1. объявить 24 апреля 2021 года днем  санитарной очистки территории – субботник на территории Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
2. Утвердить план основных мероприятий по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на  весенний период   2021 года  (приложение № 1).

3. Главе Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Филиппи Л.Н:

 3.1. организовать в период месячника транспорт для вывоза мусора и бесплатный прием мусора на полигонах по захоронению твердых бытовых отходов;

 3.2. организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок;

        3.3. постоянно проводить разъяснительную работу с жителями по недопущению нарушения правил благоустройства и чистоты;

        3.4. запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, провести  работы  по уборке, санитарной очистке и благоустройству территорий с учетом прилегающей к зданию (ограждению) территории.

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на главу Шурыгинского сельсовета Черепановского района Филиппи Л.Н.
Глава  Шурыгинского  сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области                                                                           Л.Н. Филиппи

	Приложение  № 1

к Постановлению администрации Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 15.04.2021 № 35

ПЛАН

основных мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Шурыгинского  сельсовета

Черепановского района Новосибирской области  на  весенний период 2021  года
	№ п/п
	                   Наименование работ
	           Исполнители

	Сроки

исполнения

	1
	2
	3
	5

	1.
	Сбор и вывоз мусора с территории

Пятилетского  сельсовета

Черепановского   ппаапапЧерепановского района Черепановского
	Глава Шурыгинского сельсовета
	Апрель-май

	2.
	Уборка и вывоз мусора с закрепленных  придомовых территорий, ремонт и покраска фасадов зданий жилищного фонда, оборудования, спортивных снарядов на детских игровых и спортивных площадках, покраска урн, побелка деревьев.

	Глава Шурыгинского сельсовета, жители населенных пунктов,
 Руководители всех форм собственности
	Апрель-май

	3.
	Выполнение работ по грейдированию дорог в населенных пунктах (п. Виноград),

	Глава Шурыгинского сельсовета

	Апрель-май

	4.
	Проведение  субботников на территории Шурыгинского сельсовета
	Предприятие коммунального комплекса, предприятия и организации различных форм собственности, представители учреждений образования,  жители населенных пунктов.
	Апрель-май

	5.
	Наведение чистоты и порядка на кладбищах  Шурыгинского  сельсовета (сбор и вывоз мусора)
	администрация Шурыгинского сельсовета, жители населенных пунктов
	Апрель-май

	6.
	Приведение в надлежащее состояние  объектов  торговли, и прилегающей к ним территории:
- ремонт (покраска, восстановление) фасадов, вывесок, входных дверей в  здания;
- уборка и вывоз мусора с прилегающих территорий;
	Индивидуальные предприниматели.
	апрель-май

	 7.
	Проведение мероприятий по наведению чистоты и порядка, благоустройству и озеленению на территориях, закрепленных за школьными и  дошкольными учебными заведениями
	Директор МКОУ Шурыгинская  СОШ, заведующая детским садом «Малыш»

	Апрель-май

	8.
	Приведение в надлежащее состояние памятников, и прилегающей к ним территории
	 Глава Шурыгинского сельсовета
	апрель